[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 350 от 3 мая 2017 года г. п. Кузьмоловский
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального

 района Ленинградской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава муниципального образования Кузьмоловское городское поселение в соответствии с действующим законодательством, по результатам публичных слушаний по внесению изменений в Устав, проведенных 06.04.2017 г., Совет депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение 1).

2. Направить Устав с учётом изменений в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение».

3. После государственной редакции, Устав с внесенными изменениями подлежит официальному опубликованию. Изменения в Устав вступают в силу после официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Н.В. Дабужинскас

Принято: решением Совета депутатов

муниципального образования

«Кузьмоловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 3 мая 2017 года №350
Глава муниципального образования

«Кузьмоловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

_____________________ Н.В. Дабужинскас

Изменения в

У С Т А В

муниципального образования

«Кузьмоловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
г.п. Кузьмоловский

2017 год

1) Изложить ст. 6 Устава «Муниципальные выборы» в следующей редакции:

1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов совета депутатов муниципального образования (далее – депутат, депутаты), на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

2. Выборы депутатов совета депутатов муниципального образования проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства (если выборы признаны состоявшимися и действительными, избранным считается зарегистрированный кандидат, получивший наибольшее число голосов избирателей по отношению к числу голосов избирателей, полученных другим кандидатом (кандидатами).

3. Выборы депутатов совета депутатов муниципального образования проводятся по одномандатным или многомандатным избирательным округам, которые образуются в соответствии с федеральным законодательством о выборах решением совета депутатов муниципального образования

4. Муниципальные выборы назначаются советом депутатов. В случаях, установленных Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ, муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией или судом.

5. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определение результатов муниципальных выборов устанавливаются Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ и принимаемым в соответствии с ним законом Ленинградской области.

6. Избирательные участки образуются в соответствии с действующим законодательством о выборах.

7. Решение о назначении выборов в орган местного самоуправления, избирательной системе муниципальных выборов принимается советом депутатов и должно быть принято не ранее, чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования.

8. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

2) Изложить п. 1 ст. 30 Устава «Глава администрации поселения» в следующей редакции:

1.  Глава администрации – лицо, назначаемое на должность по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности.

3) Изложить ст. 32 Устава «Избирательная комиссия» в следующей редакции:

1. Избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – избирательная комиссия) организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, выборного должностного лица местного самоуправления поселения, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования.

 Иные полномочия избирательной комиссии определяются в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», иными федеральными законами, Уставом Ленинградской области и законами Ленинградской области.

2. Срок полномочий и порядок формирования избирательной комиссии определяются Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и принятыми в соответствии с ним законами Ленинградской области.

3. Избирательная комиссия является муниципальным органом и не входит в структуру органов местного самоуправления муниципального образования.

4. Избирательная комиссия формируется в количестве восьми членов с правом решающего голоса.